2

Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022  № 1885
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 29.11.2022 № 32

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в

городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации города

Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698, от

31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921, от

14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 № 537,

от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 № 949,

от 01.10.2021 № 1026, от 02.11.2021 № 1128, от 02.12.2021 № 1264, от 28.12.2021  №

1388, от 29.12.2021 № 1403, от 29.03.2022 № 401, от 28.04.2022 № 546, от 01.06.2022

№ 716, от 23.06.2022 № 819, от 28.06.2022 № 848, от 11.08.2022 № 1159, от 21.09.2022

№ 1385, от 14.10.2022 № 1496, от 21.12.2022 № 1880), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города       В.И. Садчиков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от ____________№_______

Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»

1. В «ПАСПОРТЕ Программы» строку «Финансовое обеспечение

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе:

12 482 200 313,52 рублей, в том числе:

ФБ: 315 403 499,82 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 22 016 448,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 59 463 003,38 рублей,

2023 год: 57 748 939,10 рублей,

2024 год: 59 361 976,16 рублей,

2025 год: 59 361 976,16 рублей.

ОБ: 7 593 921 642,31 рублей, из них:

2019 год: 922 536 115,00 рублей,

2020 год: 987 496 178,09 рублей,

2021 год: 1 055 087 688,61 рублей,

2022 год: 1 177 808 822,57 рублей,

2023 год: 1 131 432 122,90 рублей,

2024 год: 1 159 780 357,57 рублей,

2025 год: 1 159 780 357,57 рублей.

МБ: 4 552 666 341,39 рублей, из них:

2019 год: 565 719 419,99 рублей,

2020 год: 594 924 276,63 рублей,

2021 год: 626 988 283,99 рублей,

2022 год: 719 541 791,41 рублей,

2023 год: 678 230 266,59 рублей,

2024 год: 694 514 526,07 рублей,

2025 год: 672 747 776,71 рублей.

ВБС: 20 208 830,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

2

2. В подпрограмме 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере

дошкольного образования в городе Мончегорске»:

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по Подпрограмме:

5 815 517 156,53 рублей, в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

ОБ: 3 605 581 404,00 рублей, из них:

2019 год: 402 887 546,00 рублей,

2020 год: 465 211 021,00 рублей,

2021 год: 512 043 377,00 рублей,

2022 год: 545 529 040,00 рублей,

2023 год: 552 718 340,00 рублей,

2024 год: 563 596 040,00 рублей,

2025 год: 563 596 040,00 рублей.

МБ: 2 209 935 752,53 рублей, из них:

2019 год: 308 628 396,98 рублей,

2020 год: 284 879 449,74 рублей,

2021 год: 292 017 984,92 рублей,

2022 год: 343 670 975,83 рублей,

2023 год: 327 067 795,90 рублей,

2024 год: 333 040 806,13 рублей,

2025 год: 320 630 343,03 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

3

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

2.2.1. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

2.1.

Охват

воспитанников

детей

дошкольного

возраста в

рамках

муниципального

заказа

2019-2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальные

автономные

дошкольные

образовательные

учреждения

ОБ 501 928 604,00 32 013 946,00 64 481 221,00 77 130 077,00 82 075 840,00 82 075 840,00 82 075 840,00 82 075 840,00

МБ 1 782 998 778,60 258 191 882,98 230 478 239,58 230 718 193,92 282 163 748,92 263 161 787,14 266 642 463,03 251 642 463,03

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 2 284 927 382,60 290 205 828,98 294 959 460,58 307 848 270,92 364 239 588,92 345 237 627,14 348 718 303,03 333 718 303,03

2.2.2. Строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 501 928 604,00 32 013 946,00 64 481 221,00 77 130 077,00 82 075 840,00 82 075 840,00 82 075 840,00 82 075 840,00

МБ 2 209 935 752,53 308 628 396,98 284 879 449,74 292 017 984,92 343 670 975,83 327 067 795,90 333 040 806,13 320 630 343,03

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 2 711 864 356,53 340 642 342,98 349 360 670,74 369 148 061,92 425 746 815,83 409 143 635,90 415 116 646,13 402 706 183,03

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме 2:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3 605 581 404,00 402 887 546,00 465 211 021,00 512 043 377,00 545 529 040,00 552 718 340,00 563 596 040,00 563 596 040,00

МБ 2 209 935 752,53 308 628 396,98 284 879 449,74 292 017 984,92 343 670 975,83 327 067 795,90 333 040 806,13 320 630 343,03

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 5 815 517 156,53 711 515 942,98 750 090 470,74 804 061 361,92 889 200 015,83 879 786 135,90 896 636 846,13 884 226 383,03

4

3. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в

сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»:

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по Подпрограмме:

5 645 054 745,61 рублей, в том числе:

ФБ: 311 871 458,28 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 21 563 954,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 58 535 028,38 рублей,

2023 год: 57 748 939,10 рублей,

2024 год: 58 333 401,16 рублей,

2025 год: 58 333 401,16 рублей.

ОБ: 3 384 505 337,54 рублей, из них:

2019 год: 451 121 840,00 рублей,

2020 год: 451 208 806,48 рублей,

2021 год: 470 710 051,61 рублей,

2022 год: 489 384 658,87 рублей,

2023 год: 498 167 310,90 рублей,

2024 год: 511 956 334,84 рублей,

2025 год: 511 956 334,84 рублей.

МБ: 1 945 239 119,79 рублей, из них:

2019 год: 224 749 409,94 рублей,

2020 год: 245 943 405,33 рублей,

2021 год: 273 326 533,06 рублей,

2022 год: 300 326 324,21 рублей,

2023 год: 296 645 472,73 рублей,

2024 год: 306 802 130,39 рублей,

2025 год: 297 445 844,13 рублей.

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей,

2025 год: 0,00 рублей.

5

3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

3.2.1. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

2.1.

Предоставление

дополнительного

образования

детям и

организация

мероприятий в

МБУ ЦРТДиЮ

"Полярис"

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ ДО ЦРТДиЮ

"Полярис"

ОБ 173 349 658,61 25 758 099,00 19 651 723,00 21 175 836,61 26 691 000,00 26 691 000,00 26 691 000,00 26 691 000,00

МБ 397 002 051,52 43 802 630,15 52 462 233,12 53 381 610,65 58 460 980,70 63 772 138,70 67 211 229,10 57 911 229,10

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 570 351 710,13 69 560 729,15 72 113 956,12 74 557 447,26 85 151 980,70 90 463 138,70 93 902 229,10 84 602 229,10

3.2.2. Строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 175 220 127,86 25 758 099,00 19 651 723,00 21 175 836,61 28 561 469,25 26 691 000,00 26 691 000,00 26 691 000,00

МБ 446 551 410,50 49 537 860,15 57 871 724,51 59 665 271,47 66 111 654,90 71 618 904,06 75 364 018,31 66 381 977,10

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 621 771 538,36 75 295 959,15 77 523 447,51 80 841 108,08 94 673 124,15 98 309 904,06 102 055 018,31 93 072 977,10

3.2.3. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1.

Предоставление

социально-

педагогических и

социально-

психологических услуг

Центра психолого–

педагогической,

медицинской и

социальной помощи

«Доверие»

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ ЦППМСП

"Доверие"

ОБ 286 054,00 286 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 94 221 460,04 11 095 662,95 12 666 147,67 13 241 524,92 14 186 548,21 14 399 643,29 14 515 966,50 14 115 966,50

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 94 507 514,04 11 381 716,95 12 666 147,67 13 241 524,92 14 186 548,21 14 399 643,29 14 515 966,50 14 115 966,50

3.2.4. Строку «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 286 054,00 286 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 94 903 615,33 11 102 795,95 13 304 020,18 13 248 788,50 14 193 596,49 14 406 966,45 14 523 575,26 14 123 872,50

ВБС 3 438 830,00 0,00 3 438 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 98 628 499,33 11 388 849,95 16 742 850,18 13 248 788,50 14 193 596,49 14 406 966,45 14 523 575,26 14 123 872,50

6

3.2.5. Строку 4.1. изложить в следующей редакции:

4.1.

Предоставление

учебно-методических

услуг, организация

мероприятий,

осуществление

транспортно-

хозяйственного

обслуживания

образовательных

учреждений,

учреждений

образования,

культуры и

физической культуры,

а также управления

образования

администрации

города Мончегорска

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ "ЦРО"

ОБ 4 719 887,00 4 719 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 370 695 886,83 47 391 845,70 49 960 851,18 49 682 521,76 56 243 323,44 56 302 389,39 56 548 932,25 54 566 023,11

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 375 415 773,83 52 111 732,70 49 960 851,18 49 682 521,76 56 243 323,44 56 302 389,39 56 548 932,25 54 566 023,11

3.2.6. Строку «Итого по задаче 4:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 4:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 4 719 887,00 4 719 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 392 374 894,92 50 610 382,70 53 431 186,85 52 746 835,82 59 055 921,90 59 224 679,19 59 585 191,35 57 720 697,11

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 397 094 781,92 55 330 269,70 53 431 186,85 52 746 835,82 59 055 921,90 59 224 679,19 59 585 191,35 57 720 697,11

3.2.7. Строку 5.1. изложить в следующей редакции:

5.1.

Ведение бюджетного,

налогового учета

муниципальных

образовательных

учреждений,

учреждений

образования и

управления

образования

администрации

города Мончегорска

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ "ЦБУО"

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 302 790 211,34 38 117 612,78 39 727 708,23 42 646 698,60 45 071 226,96 45 616 969,61 46 004 997,58 45 604 997,58

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 302 790 211,34 38 117 612,78 39 727 708,23 42 646 698,60 45 071 226,96 45 616 969,61 46 004 997,58 45 604 997,58

7

3.2.8. Строку «Итого по задаче 5:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 5:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 313 078 005,64 38 117 612,78 41 153 780,36 44 275 842,32 46 776 965,81 47 389 232,29 47 846 378,50 47 518 193,58

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 313 078 005,64 38 117 612,78 41 153 780,36 44 275 842,32 46 776 965,81 47 389 232,29 47 846 378,50 47 518 193,58

3.2.9. Строку «Итого по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме 3:

ФБ 311 871 458,28 0,00 21 563 954,48 57 356 734,00 58 535 028,38 57 748 939,10 58 333 401,16 58 333 401,16

ОБ 3 384 505 337,54 451 121 840,00 451 208 806,48 470 710 051,61 489 384 658,87 498 167 310,90 511 956 334,84 511 956 334,84

МБ 1 945 239 119,79 224 749 409,94 245 943 405,33 273 326 533,06 300 326 324,21 296 645 472,73 306 802 130,39 297 445 844,13

ВБС 3 438 830,00 0,00 3 438 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 5 645 054 745,61 675 871 249,94 722 154 996,29 801 393 318,67 848 246 011,46 852 561 722,73 877 091 866,39 867 735 580,13

__________________________